10

Dat mihi Leda Iouem cygno decepta parentem,  
Quæ falsam gremio credula souit auem.

Alii tamen crediderunt duo oia nata fuisse ex illo congressu, quorum ex al- tero Castor & Pollux, ex altero Helena nata sit & Clytemnestra. Non de- fuerunt tamen qui ex vno tantum ouo Pollucem & Helenam natos fuisse crediderint, quod Leda è Ioue conceperit, cum ex Tyndaro Castorem & Clytemnestram natos esse arbitrentur. hi igitur mortales vt ex homine co- cepti, illi immortales vt ex Deo crediti fuerunt. Vocati tamen sunt omnes Tyndarida, et in Lacedæmone iuxta Taygetum montem Laconia nati, vt ait Rome. in hymnis;

30

Castora Pollucemq; mihi nunc pandite Musæ  
Tyndaridas, Iouis è celestis semine natos.  
Taygeti peperit quondam hos subvertice Leda,  
Clam coniuncta Ioui è celestia regna tenenti.

Theophrastus in Dioscoris Castorem & Pollucem Iouis filios, et non Tynda- ri appellauit;

40

Castora Pollucemq; timendos hostibus acres  
Hi cum nati fuissent Peploni, quæ maritima erat ciuitas in sula eiusdem no- minis Lacedæmoniorum ditioris, vt fuit Thalamatarum scemo, & Acmian in quodam cantico scripserat, à Mercurio Pellenen nutriendi statim de portatu factuæ.

fuertunt. Deinde cum Iafon ad aureum vellus eſſet nauigaturus, & ad eum confluertent vndique delecti iuuenes, inter ceteros acceſſit Caſtor & Pollux, vt ait in lib. 1. Apollon.

10

Impulit hic fortem Pollucem Aecolica Leda,  
Caſtora & hinc eadem domitorem rurfus equorum  
E Sparte, partu quondam quos edidit vno  
Tyndari in xde viri.

Hi multa praeclara facinora in ea nauigatione ediderunt: nam cum ad Be- bryciorum, Amyciq; Neptuni filii litus appuliſſent, Pollux aduerſus Amy- cum, qui omnes Argonautas provocauerat, in pugnam prodiuit, eumq; in- terfecit. Amycus enim conſueuerat ita omnes peregrinos interimere, cum il- los cogeret ſecum pugnis decertare: atque tunc etiam ad Argonautem ac- cedens Amycus ita omnes ad pugnam inuitauit;

20

Discite pontiugi nauis, quae diſcere oportet,  
Nulli, Bebrycios portus qui intraueris, eſſe fas  
Soluere, ni expertus ſit noſtrae robora dextrae  
Quare agite o proceres praerantem robore cunctis  
Mittite mi pugilem.

30

Theocritus autem exiſſe aquatum Pollucem ſcribit, & apud fontem Amycu inueniſſe, a quo coactus fuit pugnis decertare. Omnes tamen aſſentiuntur Amycum fuiſſe cum multis Bebrycijs a Polluce occiſum. Iidem poſt Col- chicam expeditionem in patriam reuerſi, cum Theſeus Helenam rapuiſſet, in Athenienſes ad recuperandam ſorore militauerunt, tum expugnata Aphid- na, captaque vrbe, & Helena recepta, omnibus Athenienſibus pepercerunt, praeterquam vni Aethrae matri Theſei, quam captiuam abduxerunt. Inde vero effectum eſt vt Reges & ſeruatores Dioſcuri ob eximiam clementiam ab Athenienſibus ſine poſtea vocati. Poſt recuperatam ſororem in amorem Phgbes & Talayrae filiarum Leucippi, Arſinoesque ſororu in ciderunt, quaq; ipſi in Theſeo improbauerat, in alios ipſi committere non dubitarunt. Zez-